АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2022                  №  59
с.Вязовка

О внесении изменений  в постановления администрации Вязовского
муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 17.03.2022 № 30 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения  на

строительство на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области»

В  соответствии  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  Постановлением  Правительства
Российской Федерации от 06.04.2022 №603 «О случаях и порядке выдачи разрешений
на строительство объектов капитального строительства,  не являющихся линейными
объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию
таких  объектов,  а  также  выдачи  необходимых  для  этих  целей  градостроительных
планов  земельных  участков". на  основании  Устава  Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  п о с т а н о
в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 17.03.2022
№  30  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  строительство  на  территории
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области»  следующие изменения:

1.1 подпункт  2.6.1 пункт 4 после слов «Российской Федерации;» дополнить
словами «, правоустанавливающие документы на смежные земельные участки   на
которых  осуществлены  строительство,  реконструкция  объекта  капитального
строительства, не являющегося линейным объектом и принадлежат одному лицу на
праве собственности,  и (или)  на праве постоянного (бессрочного)  пользования,  и
(или)  на  праве  пожизненного  наследуемого  владения,  и  (или)  на  праве
безвозмездного  пользования  и  (или)  находятся  в  государственной  или

2

муниципальной собственности и предоставлены одному лицу на праве аренды для
целей строительства объекта капитального строительства. Для земельных участков,
на  которых  планируется  строительство  многоквартирных  домов,  срок  действия
договоров аренды таких земельных участков должен составлять не менее одного
года и истекать в один и тот же год в пределах одного и того же календарного
месяца».

  2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
муниципальных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы
муниципального образования                                                              С.Ю.Андрианова